Ab Aristotele et Megacle transitum facio ad stoicos.¹⁾ Sententiam a Persaeo stoico primum prolatam, acceptam a Crate te Mallota non dubito quin apud Dionem XI, 100 et 101 p. 346 adumbratam reperiamus. Legimus enim in scholio II. I, 62: πῶς οὐν κατὰ Κράτητα καὶ Περσαῖον οὕτε φρόνιμος [οὕτε σώγονος] οὕτε ἀνδρεῖος; (sc. Achilles). Quoniam eadem haec duo oppro-

¹⁾ Notum est triplicem fuisse seriem Homericorum sese excipientium cynicorum atque Antisthenis, stoicorum (Zenonis, Persaei, Chrysippi, Cleanthis), Pergamenorum, qui sunt a Crate te Seug. diss. hom. I, 117; de Crate te stoicorum sectatore cf. Curt Wachsmuth de Crate te Mallota p. 18 sq.

bria¹⁾ coniungit in Achillem Dio 11, 100 et 101 p. 346, iure opinor concludere possumus iisdem versibus Homericis Il. 7, 113 et 114,²⁾ Il. 16, 36 (cf. v. 50, 9, 410—413) sicut fortasse quoque illis vv. 1, 59 et 60 Persaeum et Cratetem nisos Achillem minime fortem virum existimasse, eadem ex re, quod Patroclum suis ipsius armis instructum in proelium misit Achilles, eius stultitiam ignaviamque demonstrare conatos esse. Cf. Dionem 11, 99 p. 346 οὐτιώς ἀγοήτως πέμπων αὐτόν. § 100 τὸν Ἀχιλλέα φοβεῖσθαι. ἐν οὐδεποτί ἀν έποιησεν Ἀχιλλένς μὴ ἀπόληκτος ὅτ. § 101 ἄρτιοντος αὐτοῦ κατηγορῶν δειλαῖς. Persaeus Cratesque qua sunt de Achille sententia non aliter iudicasse mihi videntur ac Dio 11, 77 p. 338 vituperans ἦν γὰρ ὁ Ἀχιλλέας ἵτεδρεῖσαι δειρότατος καὶ ρυπαῖς ἐπιγέεσθαι.³⁾ Quam sententiam ex Homero ipso sagacious quam verius elici potuisse cognosces, si legeris Il. 20, 89 sq. 187 sq. 21, 87 (cf. Dionem ὅθεν Αἰτεῖται τε οὐτιώς ἐπελθὼν ὀλύγονος ἀπεκτείνειν ἐν τῇ Ἰδῃ) 1, 227, 21, 37. Dio praeter Aeneam commemorat Mestorem atque Troilum, quos bello abreptos esse ex uno versu Homericō 24, 257 comperimus. De hac re in Cyprīis accuratius narratum fuit; cf. exc. ex Proclo: κάπειτα ἀπελαύνει τὰς Αἰτεῖται βόας καὶ Αγρητούς καὶ Ηύδαιον πορθεῖ καὶ συγράς τῷν περιοικίδιον πόλεων καὶ Τρωῖον γονεύτι (cf. Welcker Ep. Cycl. II, 126, 127). Denique ad eundem fontem referenda videtur esse or. 58, cuius in § 6 p. 303 vituperat Dio stultitiam Achillis, qui corpus Hectoris mortui violaverit. Fortem fuisse Achillem Dio hac in oratione concedit, negat belli peritum.

¹⁾ Cur Wachsmuth de Cratete p. 40 hoc Cratetis fragmentum asterisco apposito in dubiis reliquiis numeraverit, me fugit; nam haec sententia primo intuitu mira tamen in stoicis et Cratete offendere non potest, quorum nimis iciuna multarum rerum explicatio etiam mirabiliores fructus tulit. Quid? quod Zenodotus stoicis cautor criticus putavit invidiae Achillem ab Homero coargui atque ne hoc fieret duos versus damnavit. Cf. scholion Il. 16, 89. Lehrs Arist. p. 354.